- 1 -

证券代码：002396         证券简称：星网锐捷         公告编号：临2016-30

福建星网锐捷通讯股份有限公司

关于公司控股子公司使用部分闲置自有资金购买保本型理财产

品的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。

福建星网锐捷通讯股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 4 月 26 日

召开了 2015 年度股东大会，审议通过了《关于公司及控股子公司使用部分闲置

自有资金购买保本型理财产品的议案》，同意公司及各控股子公司计划使用不超

过 10 亿元人民币暂时闲置的自有资金进行投资理财，在上述额度内，资金可以

在一年内进行滚动使用。具体内容详见 2016 年 4 月 27 日刊登在《证券时报》、

《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网的《关于公司及控股

子公司使用部分闲置自有资金购买保本型理财产品的公告》（公告编号：

2016-19）。

    根据上述决议，公司控股子公司福建星网锐捷软件有限公司（以下简称 “锐

捷软件”）于 2016 年 6 月 27 日分别与中国农业银行股份有限公司福州湖东支行

（以下简称“农行湖东支行”）、中国农业银行股份有限公司福州大学城支行（以

下简称“农行大学城支行”）签订理财合同。现将有关情况公告如下：

一、购买理财产品的基本情况

（一）2016 年 6 月 27 日，锐捷软件与农行湖东支行签订了《中国农业银行

“金钥匙·本利丰”2016 年第 1077 期人民币理财产品协议书》（以下简称“合

同 1”），根据合同 1约定，锐捷软件以暂时闲置的自有资金 5,000 万元购买理

财产品，具体内容如下：

1、理财计划名称：“金钥匙·本利丰”2016 年第 1077 期人民币理财产品

2、产品类型：保本保证收益型

3、理财期限：90 天

4、产品起息日：2016 年 6 月 28 日

5、产品到期日：2016 年 9 月 26 日

6、预期最高年化收益率：3.1%

7、购买理财产品金额：5,000 万元

8、资源来源：锐捷软件的自有资金

（二）2016 年 6 月 27 日，锐捷软件与农行大学城支行签订了《中国农业银

行“金钥匙·本利丰”2016 年第 1077 期人民币理财产品协议书》（以下简称

“合同 2”），根据合同 2 约定，锐捷软件以暂时闲置的自有资金 5,000 万元购

买理财产品，具体内容如下：

1、理财计划名称：“金钥匙·本利丰”2016 年第 1077 期人民币理财产品

- 2 -

2、产品类型：保本保证收益型

3、理财期限：90 天

4、产品起息日：2016 年 6 月 28 日

5、产品到期日：2016 年 9 月 26 日

6、预期最高年化收益率：3.1%

7、购买理财产品金额：5,000 万元

8、资源来源：锐捷软件的自有资金

二、产品风险提示以及采取的风险控制措施

（一）产品风险提示

1. 认购风险：如出现市场剧烈波动、相关法规政策变化或《中国农业银行

理财产品协议》（以下简称协议）第五条约定的可能影响本理财产品正常运作的

情况，中国农业银行股份有限公司(以下简称中国农业银行)有权停止发售本理财

产品，投资者将无法在约定认购期内购买本理财产品。

2. 政策风险：本理财产品是根据当前的政策、法律法规设计的。如国家政

策和相关法律法规发生变化，可能影响本理财产品的认购、投资运作、清算等业

务的正常进行，导致本理财产品理财收益降低甚至导致本金损失。

3. 市场风险：本理财产品可能会涉及到利率风险、流动性风险等多种市场

风险。

4. 流动性风险：若出现约定的停止赎回情形或顺延产品期限的情形，可能

导致投资者需要资金时不能按需变现。

5. 信息传递风险：中国农业银行按照《协议》及本理财产品说明书有关“信

息通告”的约定，发布本理财产品的相关信息。投资者可通过中国农业银行营业

网点以及中国农业银行官方网站获知。如投资者在认购产品时登记的有效联系方

式发生变更且未及时告知或因投资者其他原因导致中国农业银行无法及时联系

投资者，则可能会影响投资者的投资决策。

6. 募集失败风险：产品认购结束后，中国农业银行有权根据市场情况和《协

议》约定的情况确定本理财产品是否起息。如不能起息，投资者的本金将于通告

募集失败后 3 个银行工作日内解除冻结。

7. 再投资/提前终止风险：中国农业银行可能于提前终止日视市场情况或在

投资期限内根据《协议》约定的提前终止本理财产品。

8. 不可抗力风险：因自然灾害、社会动乱、战争、罢工等不可抗力因素，

可能导致本理财产品认购失败、交易中断、资金清算延误等。

（二）采取的风险控制措施

1、董事会授权公司董事长及控股子公司行使该项投资决策权并签署相关合

同。公司及控股子公司财务部将及时分析和跟踪理财产品投向、项目进展情况，

如评估发现存在可能影响公司资金安全的风险因素，将及时采取相应措施，控制

投资风险。

2、保本型投资理财资金使用与保管情况由公司审计部进行日常监督，不定

期对资金使用情况进行审计、核实。

- 3 -

3、独立董事、监事会有权对公司及控股子公司购买理财产品情况进行监督

与检查，必要时可以聘请专业机构进行审计。

4、公司制定《投资理财管理制度》，对公司及控股子公司投资理财的原则、

范围、权限、内部审核流程、内部报告程序、资金使用情况的监督、责任部门及

责任人等方面均作了详细规定，能有效防范投资风险。

三、其他事项说明

（一）锐捷软件与农行湖东路支行、农行大学城支行无关联关系。

（二）截至公告日，公司购买的理财产品累计投资净额 15,000 万元，控股

子公司购买的理财产品累计投资净额 13,000 万元。公司及控股子公司购买理财

产品累计投资净额合计 28,000 万元，占公司最近一期（2015 年）经审计的总资

产的 5.24%。

（三）本年度截至公告日，已到期理财产品及其收益情况如下：

单位：万元

序

号
签约方

投资

金额

投资期限
实际

收回

本金

金额

收益利

息金额
资金类型 公告日期

公告编

号
起始日期 到期日期

1 福 建 星

网 锐 捷

网 络 有

限公司

华 夏 银 行

股 份 有 限

公 司 福 州

东大支行

2000 2015.9.30 2016.1.4 2000 18.41 自有资金 2015.10.17 临

2015-85

2 福 建 星

网 锐 捷

网 络 有

限公司

广 发 银 行

股 份 有 限

公 司 福 州

分行

15000 2016.1.4 2016.3.31 15000 135.86 自有资金 2016.1.6 临

2016-02

3 福 建 星

网 视 易

信 息 系

统 有 限

公司

中 国 农 业

银 行 股 份

有 限 公 司

福 建 省 分

行营业部

2000 2016.1.4 2016.2.2 2000 3.58 自有资金 2016.1.7 临

2016-03

4 福 建 星

网 视 易

信 息 系

统 有 限

公司

中 国 农 业

银 行 股 份

有 限 公 司

福 建 省 分

行营业部

6000 2016.1.6 2016.3.8 6000 31.59 自有资金 2016.1.7 临

2016-03

5 公司 交 通 银 行

股 份 有 限

公 司 福 建

省分行

11000 2016.1.11 2016.4.11 11000 95.99 自有资金 2016.1.9 临

2016-05

- 4 -

6 公司 华 夏 银 行

股 份 有 限

公 司 福 州

东大支

15000 2016.1.8 2016.4.8 15000 115.93 自有资金 2016.1.12 临

2016-06

7 福 建 星

网 锐 捷

网 络 有

限公司

华 夏 银 行

股 份 有 限

公 司 福 州

东大支行

15000 2016.1.8 2016.4.8 15000 115.93 自有资金 2016.1.12 临

2016-06

8 福 建 凯

米 网 络

科 技 有

限公司

中 国 农 业

银 行 股 份

有 限 公 司

福 建 省 分

行

6000 2016.1.9 2016.4.8 6000 48.08 自有资金 2016.1.12 临

2016-06

9 福 建 星

网 锐 捷

锐 捷 软

件

中 国 农 业

银 行 股 份

有 限 公 司

福 州 湖 东

路支行

10000 2016.4.23 2016.6.24 10000 49.26 自有资金 2016.4.25 临

2016-18

10 公司 广 发 银 行

股 份 有 限

公 司 福 州

分行

6000 2016.5.18 2016.6.17 6000 15.78 自有资金 2016.5.19 临

2016-25

11 福 建 凯

米 网 络

科 技 有

限公司

交 通 银 行

股 份 有 限

公 司 福 建

省分行

2000 2016.4.25 2016.5.27 2000 5.61 自有资金 2016.4.22 临

2016-17

四、备查文件

（一）锐捷软件与农行湖东支行、农行大学城支行签订的理财协议；

（二）公司2015年年度股东大会会议决议。

特此公告。

福建星网锐捷通讯股份有限公司

董事会

2016 年 6 月 28 日

	福建星网锐捷通讯股份有限公司（以下简称“公司”）于2016年 4月26日召开了2015年度股东大会，审议通过了《关于公司及控股子公司使用部分闲置自有资金购买保本型理财产品的议案》，同意公司及各控股子公司计划使用不超过10亿元人民币暂时闲置的自有资金进行投资理财，在上述额度内，资金可以在一年内进行滚动使用。具体内容详见2016年4月27日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网的《关于公司及控股子公司使用部分闲置自有资金购买保本型理财产品的公告》（公告编号：201...
	一、购买理财产品的基本情况